

MEJILLÓN RELLENO - TIGRE
Ingredientes

- Harina de **trigo**
- Suero **lácteo**
- **Mejillón**
- Sal
- Margarina (Aceites y grasa vegetales, agua, emulgentes E-471, E-322, acidulante E-330, Conservador E-200, Antioxidante E-306, E-304, colorante E-160 A, aromas)
- Aceite
- Pimiento rojo
- Cayena molida
- Cebolla y ajo
- Agua
- Caldo de pescado (Sal, potenciador del sabor: Glutamato monosódico, almidón de maíz, grasa vegetal de palma, extractos de levaduras, **pescado**, **gambas**, extractos de cebolla y zanahoria, antioxidante: extracto de romero)
- Pan rallado (Harina de **trigo**, agua, levadura, colorantes E-100, E-160c)
- Encolante(harina de **trigo**, almidón de **trigo**, sal, espesante E-412)

Foto

Alérgenos

Según el Reglamento (CE) 1169/2011 de 25 de octubre de 2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor

Gluten y deriv.	Crustáceos y deriv.	Huevo y deriv.	Pescado y deriv.	Cacahuetes	Soja y deriv.	Leche y deriv.	Frutos con cáscara	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre	Altramuzes	Moluscos
✓	✓		✓			✓							✓

Caract. Microbiológicas

E. Coli	<100 ufc/g
St. Aureus	<100 ufc/g
Salmonella	Ausencia/10 g
Listeria Monocytogenes	Ausencia/10 g

Caract. Nutricionales

Valor calórico	150 Kcal/100 g
Proteína	5 %
Materia grasa	5 %
de las cuales saturados	
Hidratos de carbono	23 %
de los cuales azúcares	
Sal	1.1 %
Humedad	66 %

Condiciones de conservación

El producto ha de ser conservado hasta su fecha de utilización en congelación a -18°C.

Envasado

Según clientes y pedidos: Bolsa de 500g. En cajas de 6 kilos
Bases de 8 cajas
Altura 10 cajas
Paletizado 80 cajas por palet

Etiquetado

Identificación de la empresa, denominación del producto, ingredientes, alérgenos, cantidad neta, lote, Leyenda “ *Fecha de caducidad* ”, leyenda “*Conservar en congelación a -18°C*”, Leyenda “*Plato precocinado y ultracongelado*”, NRGS.

Uso esperado

No volver a congelar una vez descongelado

Preparación por parte del consumidor:

En sartén: Freír los productos sin descongelar, en aceite abundante y muy caliente. Antes de que el aceite empiece a humear, añadir los productos procurando no poner demasiadas unidades ya que disminuiría la temperatura del aceite

En freidora: Freír los productos sin descongelar en aceite a 180°C

Vida útil

Conservadas en congelación: 1 año

Una vez descongeladas y mantenidas en refrigeración: 1 día

Población de destino

Población en general (adultos, niños, ancianos).

Información para Alérgicos: Contiene gluten, pescado, molusco, crustaceo y leche

